
KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE LUAJTSHME 
(SHITJE KUOTASH) 

Sot me date 22/09/2019 (dymije e nentembedhjete) lidhet kjo kontrate shitje mes paleve si 
meposhte: 
PALA SHITESE: 
SHEFQET BILLA, atesia ARIF, i lindur ne Vile, Kukes, me date 11.01.1952 dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i identifikuar me Leternjoftimin me 
numer personal F20111018V, me date leshimi 23.11.2009. 
(ne vijim e per efekt te kesaj Kontrate referuar si "Shitesi'); 

JETMIR BILLA, atesia SHEFQET, i lindur ne Vile, Kukes, me date 19.05.1983 dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i identifikuar me Leternjoftimin me 
numer personal 1305191980, me date leshimi 24.03.2010. 
Ole vijim e per efekt te kesaj Kontrate referuar si "Shitesi'); 

IDEAL BILLA, atesia SHEFQET, i lindur ne Vile, Kukes, me date 16.08.1979 dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i identifilcuar me Leternjoftimin me 
numer personal H90816120C, me date leshimi 10.03.2009. 
(ne vijim e per efekt te kesaj Kontrate referuar si "Shitesi'); 

ARJETA BILLA, atesia SHEFQET, i lindur ne Vile, Kukes, me date 16.10.1990 dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i identifilcuar me Leternjoftimin me 
numer personal J06016043P, me date leshimi 05.06.2019. 
(ne vijim e per efekt te kesaj Kontrate referuar si "Shitesi'); 

PALA BLERESE: 
ARIF BILLA, atesia SHEFQET i lindur ne Vile, Kukes, me date 02.04.1987 dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i identifikuar me Leternjoftimin me 
numer personal I70402078M, me date leshimi 25.03.2019. 
(ne vijim e per efekt te kesaj Kontrate referuar si "Bleresi'); 

NE vijim e per efekt te kesaj Kontrate, Shitesit dhe Bleresi do te referohen veymas si Pale/a dhe 
se bashku si Pale/t. 

MEQENESE: 

Shitesit i kane njoftuar Bleresit oferten e tyre per shitjen e 74.5% (shtatedhjete e kater pike pese 
perqind) te kapitalit te Shoqerise qe ata zoterojne dhe Bleresi ka pranuar te bleje pjesemarrjen e 
ofruar nga Shitesit ne Shoqeri; 

Shocieria "BILLA HOME" Sh.p.k. (ne vijim "Shoqeria") eshte nje shogeri tregtare me 
pergjegjesi te lcufizuar, e krijuar e qe funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, e 
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me Numer Unik Identifikimi NUIS 

L821 13027A, me kapital themeltar prej 100,000 (njeqind mije) leke te ndara ne 5 kuota dhe 
sikurse rezulton nga regjistrimet ne Regjistrin Tregtar, Shitesi Shefqet Billa zoteron ote me 
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28% te pjesemarrjes ne Kapital, shitesi Jetmir Billa zoteron 1 kuote me 15% te pjesemarrjes ne 
Kapital, Shitesi Ideal Billa zoteron 1 kuote me 25.5% te pjesemarrjes ne Kapital dhe shitesi 
Arjeta Billa zoteron 1 kuote me 6% te pjesemarrjes ne Kapital. 
Palet kane vendosur te lidhin kete Kontrate sa me poshte vijon: 

Neni 1. Objekti 
1.1. Nepermjet kesaj Kontrate Shitesi Shefqet Billa i shet Bleresit 28% (njezetetete perqind) te 
kuotes se kapitalit qe ai zoteron ne Shoqerine Billa Home sh.p.k. dhe Bleresi blen pjesernarrjen e 
mesiperme nga Shitesi. 
1.2. Nepermjet kesaj Kontrate Shitesi Jetmir Billa i shet Bleresit 15% (pesembedhjete perqind) te 
kuotes se kapitalit qe ai zoteron ne Shoqerine Billa Home sh.p.k. dhe Bleresi blen pjesemarrjen e 
mesiperme nga Shitesi. 
1.3. Nepermjet kesaj Kontrate Shitesi Ideal Billa i shet Bleresit 25.5% (njezetepese pike pese 
perqind) te kuotes se kapitalit qe ai zoteron ne Shoqerine Billa Home sh.p.k. dhe Bleresi blen 
pjesemarrjen e mesiperme nga Shitesi. 
1.4. Nepermjet kesaj Kontrate Shitesi Arjeta Billa i shet Bleresit 6% (gjashte perqind) te kuotes 
se kapitalit qe ai zoteron Ile Shoqerine Billa Home sh.p.k. dhe Bleresi blen pjesemarrjen e 
mesiperme nga Shitesi. 

Neni 2. cmimi 
2.1. cmimi i shitjes se 28% (njezetetete perqind) kuotave te kapitalit nga ortaku SHEFQET 
BILLA eshte ne vleren 28,000 ( njezetetetemije) leke, e cila do te paguhet menjehere nga bleresi 
ARIF BILLA. 
2.2. cmimi i shitjes se 15% (pesembedhjete perqind) kuotave te kapitalit nga ortaku JETMIR 
BILLA eshte ne vleren 15,000 ( pesembedhjetemije) leke, e cila do te paguhet menjehere nga 
bleresi ARIF BILLA. 
2.3. cmimi i shitjes se 25.5% (njezetepese pike pese perqind) kuotave te kapitalit nga ortaku 
IDEAL BILLA eshte ne vleren 25,500 ( njezetepesemije e peseqind) leke, e cila do te paguhet 
menjehere nga bleresi ARIF BILLA. 
2.4. cmimi i shitjes se 6% (gjashte perqind) kuotave te kapitalit nga ortaku ARJETA BILLA 
eshte ne vleren 6,000 (gjashtemije) leke, e cila do te paguhet menjehere nga bleresi ARIF 
BILLA. 

Neni 3. Deklarimet dhe garancite 
3.1. Shitesi deklaron dhe verteton se ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate zoteron 
pjesemarrjen e transferuar sipas kesaj Kontrate, dhe se nenshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate 
nga Shitesi nuk vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente 
te tjera ligjore, subjekt i te cilave jane te Shitesit 
3.2. Bleresi deklaron dhe verteton se nenshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Bleresi nuk 
vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente te tjera ligjore, 
subjekt i te cilave eshte Bleresi. 
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Neni 4. Transferimi i te drejtave 
4.1. Pronesia mbi kuotat e Shoqerise, objekt i Icesaj Kontrate, kalon nga Shitesit te Bleresi 
menjehere me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe regjistrimit ne QKB te vendimit te Asamblese 
se Shocierise Billa Home sh.p.k. dhe pavaresisht menyres se pageses cmimit te shitjes. Kjo 
Kontrate nuk eshte dhe ne asnje rast nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje me rezerve 
pronesie. Kalimi i pronesise se kuotave te Shocierise ne favor te Bleresit do te regjistrohet 
menjehere ne Qendren Kombetare te Biznesit, pas miratimit nga asambleja e ortakeve te ketij 
transferimi, ne perputhje me Ligjin 9901/2008, te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar. 
4.2. Me nenshkrimin e Icesaj Kontrate, Bleresi gezon te gjitha te drejtat per te regjistruar 
pronesine mbi kuotat ne Regjistrin Tregtar si dhe prane cdo institucioni tjeter sipas legjislacionit 
ne fuqi. 

Neni 5. Te ndryshme 
5.1. Cdo kusht, klauzole apo parashikim i kesaj Kontrate do te jete i vlefshem pavaresisht 

kushteve, klauzolave apo parashikimeve te tjera dhe vlefshmeria e nje lcushti, klauzole apo 
parashikimi nuk do te cenohet nga pavlefshmeria e nje kushti, ldauzole apo parashikimi 
tjeter. 

5.2. Kjo Kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Ligjit 9901/2008, 
te ndryshuar dhe Kodit Civil te Republikes se Shqiperise. 

5.3. cdo konflilct qe ka lindur si pasoje apo lidhet me kete Kontrate do te zgjidhet ne marreveshje 
nclermjet Paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e konflikteve eshte Gjykata e 
Rrethit Gjyqesor Tirane. 

5.4. Kjo Kontrate hartohet ne gjuhen shqipe ne 6 (gjashte) kopje origjinale. 

PALET KONTRAKTUESE 
Lexuar, aprovuar dhe nenshkruar nga: 

PALA SHITESE 
SHEFQET BILLA 	J TMIR BI,LLAz 	I EAL BILLA 	ARJETA BILLA 

R";  

	

1 )/(9 	0/6ty/P) 	 YA3, 

PALA BLERESE 
ARIF BILLA 
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